Oleh karena itu, penulis tertarik meneliti bagaimana biografi Abu Bakar al-Shiddiq, kebijakan Abu Bakar al-Shiddiq dan model kepemimpinan Abu Bakar al-Shiddiq.

Berdasarkan penelusuran penelitian, ada beberapa literatur yang berkaitan atau penelitian terlebih dahulu yang serupa. Skripsi yang berjudul “Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar (11-13 H/632-634 M) dan Umar bin Khattab (13-23 H/634-644 M), Sukses,

⁴ Khalid Ibrahim Jindan, *The Islamic Theory of Government According to ibn Taimiyah*, diterjemahkan oleh Mufid dengan judul *Teori Pemerintahan Islam Menurut Ibnu Taimiyah*, (Jakarta: Rineka Cipta, 1994), h. 7

⁵ Khalid Ibrahim Jindan, *The Islamic Theory of Government According to ibn Taimiyah*, h.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Abu Bakar As-Shiddiq

Abu Bakar lahir di Mekah pada tahun 573 M atau lebih kurang dua tahun enam bulan setelah tahun Gajah. Namanya adalah Abdullah bin Utsman bin Amir bin Amr

⁷ Wiwik Sayyidatul Latifah, “Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar (11-13 H/632-634 M) dan Umar bin Khattab (13-23 H/634-644 M), Sukses, Kebijakan dan Tipe Kepemimpinan”, (UIN Alauddin Makassar, 2020)

⁸ Muhammad Rahmatullah, “Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar As-Shiddiq”, Jurnal Khatulistiwa, (IAIN Pontianak, 2014)

⁹ Iva Inayatul Ilahiyah, Muhammad Nur Salim, “Karakteristik Kepemimpinan Khulafa Ar-Rasyidin (Abu Bakar As-Shiddiq, Umar bin Khattab, Utsman bin Affan, dan Ali bin Abi Thalib) Jurnal EL-Islam

Thalib) *Jurnal EL-Islam*
- Jindan, Khalid Ibrahim, *The Islamic Theory of Government According to ibn Taimiyah*, diterjemahkan oleh Mufid dengan judul *Teori Pemerintahan Islam Menurut Ibnu Taimiyah*, (Jakarta: Rineka Cipta, 1994).
- Latifah, Wiwik Sayyidatul, “Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar (11-13 H/632-634 M) dan Umar bin Khattab (13-23 H/634-644 M), *Sukses, Kebijakan dan Tipe Kepemimpinan*”, (UIN Alauddin Makassar, 2020)
- Marziah, Nor Ainun “*Model Negara Islam Dari Masa Rasulullah Hingga Khulafaur Rasyidin*”, (Banda Aceh: UIN Ar-Raniry, 2020)
- Rahmat, Jalaluddin, *Islam Aktual*, (Cet. I: Mizan:Bandung, 2021).